
2015 - Costituzione Gruppo di lavoro PEIMAF e approvazione Piano. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1594 del 17 dicembre 2015

Oggetto: Costituzione Gruppo di lavoro e approvazione Piano di Emergenza per
Massiccio Afflusso di Feriti (PEIMAF) presso il Presidio Ospedaliero “ San Francesco”
di Nuoro.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTO il DPR 27 marzo 1992 recante “ Atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni per la
determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza”;

VISTE le Linee di Guida N.1/199, emanate dal Ministero della Sanità, sul sistema di Emergenza
Sanitaria, in applicazione del DPR 27 marzo 1992 (GU Serie Generale n.114 del 17.05.1996)

DATO ATTO che presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, per le finalità indicate
dalla predetta Normativa, in data 23.04.2014 è stato individuato il Gruppo di Lavoro del Piano di
Emergenza per Massiccio Afflusso di Feriti (PEIMAF), che risulta così costituito:

- Dott. Stefano Sau : Dirigente Medico Responsabile Dipartimento Emergenza Urgenza;
- Dott. Amjad Al Omary : Dirigente Medico - Direzione Sanitaria P.O.” San Francesco”;
- Dott. Stefano Madeddu : Dirigente Medico - Direzione Sanitaria P.O.” San Francesco”;
- Dott. Cidda Giuseppe : Dirigente Medico - Servizio 118;
- Dr. Pietro Pittalis : Coordinatore Infermieristico - Dipartimento Emergenza Urgenza;
- Dr.ssa Lucia Vincenza Marongiu: Responsabile Infermieristico Area Formazione;
- Sig.ra Tea Cherchi : Collaboratore Amm.vo con funzioni di Referente Amm.vo;

FATTO PRESENTE :

che il Gruppo di lavoro ha già predisposto il Piano di Emergenza per Massiccio Afflusso di
Feriti (PEIMAF), che si allega alla presente;

che lo stesso Gruppo di lavoro PEIMAF, in seguito a formazione specifica con l’ Hospital
Disaster Manager del Presidio Ospedaliero Centrale Belcolle di Viterbo, eseguirà :

1. I Corsi di Formazione Aziendale a tutti i Dipendenti del P.O. “ San Francesco” per la diffusione
e implementazione del Piano Emergenza Interno per Massiccio Afflusso di Feriti (PEIMAF);

2. Simulazioni pratiche svolte nel Servizio Pronto Soccorso del Presidio, coinvolgendo tutte le
UU.OO.



2015 - Costituzione Gruppo di lavoro PEIMAF e approvazione Piano. pag. 2 di 4

RITENUTO di dover formalmente prendere atto del Gruppo di lavoro PEIMAF e del Piano di
Emergenza per Massiccio Afflusso di Feriti, predisposto dallo stesso Gruppo;

PRECISATO che il Dott. Stefano Madeddu, attualmente trasferito ad altra ASL, non farà parte del
Gruppo di lavoro nelle fasi successive dell’applicazione del Piano;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.08.2015, n. 42/12;

la deliberazione n.1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente Amministrativo del Presidio
Ospedaliero” San Francesco” ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di prendere atto che presso il P.O. “ San Francesco” è stato costituito il sottoelencato Gruppo di
lavoro per il Piano di Emergenza per Massiccio Afflusso di Feriti (PEIMAF):



2015 - Costituzione Gruppo di lavoro PEIMAF e approvazione Piano. pag. 3 di 4

Dott. Stefano Sau : Dirigente Medico Responsabile Dipartimento Emergenza Urgenza;
Dott. Amjad Al Omary : Dirigente Medico - Direzione Sanitaria P.O.” San Francesco”;
Dott. Cidda Giuseppe : Dirigente Medico - Servizio 118;
Dr. Pietro Pittalis : Coordinatore Infermieristico - Dipartimento Emergenza Urgenza;
Dr.ssa Lucia Vincenza Marongiu: Responsabile Infermieristico Area Formazione;
Sig.ra Tea Cherchi : Collaboratore Amm.vo con funzioni di Referente Amm.vo;

- di approvare il Piano di Emergenza per Massiccio Afflusso di Feriti ( PEIMAF),predisposto dal
predetto Gruppo di lavoro, che si allega alla presente;

- di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non dà luogo a costi aggiuntivi a carico
del Bilancio Aziendale;

- di incaricare dell' esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria competenza, il
Servizio Affari Generali, la Direzione Sanitaria del P.O., l’Ufficio Formazione ed i componenti il
Gruppo di lavoro;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco

f.to Dr. Pietro Truzzu

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessi f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



2015 - Costituzione Gruppo di lavoro PEIMAF e approvazione Piano. pag. 4 di 4

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 17 dicembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. U.O. Formazione Ospedaliera I

 Direzione P.O. “ San Francesco” R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


